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LATOUR OCH SÄKI GÅR SAMMAN 
 
 
 

• Styrelserna för Latour och SäkI har enhälligt antagit en fusionsplan. 
Aktieägarna kommer att ta ställning till fusionsplanen vid respektive årsstämma 
under maj månad. 

 
• För varje aktie i SäkI erhålls 0,57 nya aktier av serie B i Latour. 

 
• Fusionen är ett naturligt steg för att förenkla ägarstrukturen och samordna 

Latours och SäkIs framgångsrika investeringsverksamheter med målet att 
skapa en ökad transparens samt en mer likvid aktie. 

 
• Latour och SäkI har likartade strategier, ett antal gemensamma kärninnehav – 

bland annat i ASSA ABLOY och Securitas – och delvis sammanfallande 
ägarbild. 

 
• Det sammanslagna bolaget har ett bedömt substansvärde om cirka 25 miljarder 

kronor1, ett börsvärde om cirka 20 miljarder kronor2 och kapacitet för 
betydande nyinvesteringar. 

 
• Samgåendet stöds av bolagens större aktieägare Gustaf Douglas med familj 

och bolag, familjen Palmstierna och Bertil Svensson med familj och stiftelse, 
vilka tillsammans innehar cirka 81,0 procent av kapitalet och cirka 88,8 procent 
av rösterna i Latour respektive cirka 88,5 procent av kapitalet och rösterna i 
SäkI. 

 
• Fusionen beräknas komma att slutföras i början av juli 2011. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                           
1 Per 31 december 2010 
2 Summan av börsvärden för Latour och SäkI per 16 mars 2011 



Latour och SäkI blir ett av Sveriges större industriella holdingbolag 
Investmentaktiebolaget Latour (publ) (”Latour”) och SäkI AB (publ) (”SäkI”) går samman. 
Styrelserna för de två bolagen har enhälligt3 beslutat om formerna för samgåendet som 
genomförs genom en fusion där SäkI uppgår i Latour, varvid aktier i SäkI byts mot nya aktier 
i Latour. För varje aktie i SäkI erhålls 0,57 nya aktier av serie B i Latour. 
 
Styrelserna för Latour och SäkI anser att fusionen är till fördel för respektive bolag och dess 
aktieägare, inte minst beroende på att bolagens gemensamma handlingskraft kommer att 
öka väsentligt. Styrelserna anser vidare att utbytesrelationen är skälig. Båda styrelserna 
rekommenderar sina respektive aktieägare att godkänna fusionsplanen på årsstämma i 
Latour den 12 maj 2011 samt på årsstämma i SäkI den 9 maj 2011. 
 
Utbytesrelationen stöds av s. k. Fairness Opinions från SEB Enskilda och Handelsbanken 
Capital Markets. 
Samgåendet mellan Latour och SäkI skapar ett av Sveriges större industriella holdingbolag.  
 
Det sammanslagna bolaget 
Latour och SäkI har ett sammanlagt bedömt substansvärde på cirka 25 miljarder kronor per 
31 december 2010 och ett börsvärde om cirka 20 miljarder kronor per 16 mars 2011. Bolaget 
kommer att ha betydande ägarandelar i de börsnoterade bolagen ASSA ABLOY, Securitas, 
Sweco, Fagerhult, Loomis, Niscayah, Nederman och HMS Networks. 
 
I industri- och handelsrörelsen ingår de helägda bolagen Hultafors Group, Latour Industries, 
Specma Group och Swegon samt de delägda innehaven Academic Work (20,0 procent) och 
Oxeon (31,6 procent).  
 
Marknadsvärde och ägarandelar för det sammanslagna bolagets portföljbolag per 31 
december 2010 framgår av bilagan till detta pressmeddelande. 
 
Finansiella mål och utdelningspolitik 
Styrelsen i Latour har fastställt följande finansiella mål som även avses gälla för det 
sammanslagna bolaget: 
 
Helägda bolag skall över en konjunkturcykel: 

- organiskt och genom förvärv nå en genomsnittlig årlig tillväxt om minst 10 procent, 
- nå en rörelsemarginal som överstiger 10 procent, 
- nå en avkastning på det operativa kapitalet som överstiger 20 procent. 

 
Nettobelåningen bör under normala omständigheter maximalt uppgå till: 

- 10 procent av börsportföljens marknadsvärde, med tillägg av, 
- 2,5 x EBITDA (mätt som genomsnitt över 3 års historisk intjäning) i helägda bolag. 

 
Det sammanslagna bolaget har en betydande förvärvskapacitet. Latour och SäkI har 
tillsammans investeringar med ett rapporterat substansvärde om cirka 25 miljarder kronor. 
 
Utdelningspolitik: 

- bolaget skall vidareutdela 100 procent av mottagen utdelning från noterade innehav, 
samt därutöver 

- vidareutdela 40-60 procent av vinsten efter skatt i helägda bolag. 

                                                           
3 Fredrik Palmstierna och Carl Douglas är styrelseledamöter i både Latour och SäkI och har således på grund av intressekonflikt 
inte deltagit i styrelsernas behandling av den föreslagna fusionen. 



Inbjudan till telefonkonferens 
En telefonkonferens där samgåendet presenteras för analytiker och media kommer att äga 
rum idag, den 17 mars 2011, kl 10:00 på telefonnummer +46(0)8 505 598 53. Vid 
telefonkonferensen deltar Jan Svensson, Anders Mörck fRån Latour, Mariana Burenstam 
Linder från SäkI och Gustaf Douglas som är huvudägare. 
 
För ytterligare och mer detaljerad information om samgåendet se separat bilaga inkluderad i 
detta pressmeddelande. 
 
 
 
 
Stockholm den 17 mars 2011 
 
SäkI AB (publ) 
Styrelsen       
 
 
Fredrik Palmstierna och Carl Douglas är styrelseledamöter i både Latour och SäkI och har 
således på grund av intressekonflikt inte deltagit i styrelsernas behandling av fusionen. De 
har dock båda uttryckt sitt fulla stöd för samgåendet.  
 
 
För ytterligare information kontakta: 
Mariana Burenstam Linder, styrelseledamot i SäkI  tel +46 (0)70 595 22 50 
Gustaf Douglas, huvudägare   tel +46 (0)8 679 56 00 
 
SäkI AB (publ), org.nr. 556012-8547 
Box 7158, 103 88 Stockholm 
Tel +46 (0)8 679 56 00, fax +46 (0)8 611 31 06 
www.saeki.se 
 
 
Informationen är sådan som Latour och SäkI är skyldiga att offentliggöra enligt lagen om 
värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument. 
Informationen lämnades för offentliggörande den 17 mars 2011 kl. 08:30. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bilaga till pressmeddelande den 17 mars 2011 
Latour och SäkI går samman 
 
 

Detaljerad information om fusionen 

Bakgrund och motiv 

Större transparens i ägandet 
Latour och SäkI har idag ägande i huvudsakligen samma bolag, däribland ASSA ABLOY, Fagerhult, Loomis, 
Niscayah och Securitas. Samtidigt är ägarstrukturen i Latour och SäkI i stor utsträckning densamma och bolagen 
har en gemensam syn på att skapa aktieägarvärde genom att aktivt bidra till utvecklingen av sina respektive 
portföljbolag. SäkI uppstod under 1997 genom att bolaget delades ut till aktieägarna i Latour enligt Lex Asea. 
Uppdelningen föranleddes då av skattelagstiftningens krav på en diversifierad portfölj, vilket inte längre utgör en 
relevant begränsning eftersom övriga innehav har vuxit i antal och värde. 
 
 
Värdeutvecklingen i Latour och SäkI har sedan utdelningen av SäkI varit likartad, se nedanstående diagram. 
 

 
 
 
 
 
Samgåendet mellan Latour och SäkI genomförs bland annat för att förenkla och koncentrera ägarstrukturen i 
bolagen och göra den mer transparent mot marknaden. Idag är Latours största ägare, Gustaf Douglas med familj 
och bolag, även den största aktieägaren i SäkI. Genom samgåendet undviks eventuella risker för 
intressekonflikter i samband med transaktioner eller nya investeringar i potentiella portföljbolag. 
 
Fusionen leder samtidigt till att ägandet koncentreras i ett antal nyckelinnehav, vilket skapar större transparens 
mot aktiemarknaden och tydligare ägarskap i dessa portföljbolag. 

                                                           
4 Total avkastning till aktieägarna givet återinvesterade utdelningar under perioden. 
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Större och starkare bolag 
Fusionen kommer att öka Latours substansvärde med 4,7 miljarder kronor mätt per 31 december 2010 eller cirka 
23 procent. Substansvärdet efter transaktionen uppgår till cirka 25 miljarder kronor5. Det nya bolaget blir därmed 
en större och starkare aktör på marknaden med förbättrade investeringsmöjligheter och en ökad finansiell 
stabilitet. 
 
Samgåendet beräknas även innebära vissa kostnadssynergier, såsom minskade kostnader för notering, 
redovisning, rådgivare, personal och andra kostnader förknippade med moderbolagen. Samtidigt kan 
investerings- och affärsutvecklingsverksamheten stärkas utan att förvaltningskostnaderna i relativa termer ökar. 

Kapitalmarknadsmotiv 
Med ett sammanlagt börsvärde om cirka 20 miljarder kronor beräknat per 16 mars 2011 och en tydlig logik 
bakom samgåendet, bedöms den nya koncernen utgöra ett attraktivt investeringsalternativ. Samgåendet kommer 
att skapa ett bolag med ett större marknadsvärde och förväntas därmed leda till ett ökat intresse från en bredare 
krets av aktieanalytiker och investerare. Det sammanslagna bolagets aktier kommer fortsatt att handlas på 
NASDAQ OMX Stockholm, Large Cap. Initialt kommer det nya bolaget att ha cirka 12 800 aktieägare. 
 
Mot den ovan angivna bakgrunden gör Latours och SäkIs styrelser bedömningen att ett samgående mellan 
bolagen skapar en större kritisk massa och en starkare position på kapitalmarknaden samt skapar fördelar för 
såväl bolagen som deras aktieägare. 
 

Det nya bolaget 

Affärsidé 
Latours affärsidé kommer oförändrat att vara att investera i välskötta företag med en stark utvecklingspotential. 
Ett mycket långsiktigt förhållningssätt till innehaven är ett kännetecken för både Latours och SäkIs 
verksamheter. Detta långsiktiga förhållningssätt skall inte tolkas som att innehav är eviga, utan skall snarare 
uppfattas som att bolagen agerar som handlingskraftiga ägare oavsett konjunktur och börsklimat. 
 
Det långsiktiga målet med verksamheten är att genom ett aktivt ägande skapa tillväxt och mervärde i innehaven. 
Målet är att industri- och handelsrörelsen över tiden skall ha en genomsnittlig årlig tillväxt om minst 10 procent, 
ha en rörelsemarginal som överstiger 10 procent av omsättningen samt en avkastning på det operativa kapitalet 
som överstiger 20 procent. Viktiga kännetecken för verksamheter som skall ingå i den helägda rörelsen är att det 
huvudsakligen skall vara företag med egna produkter och en stor internationaliseringspotential. När nya företag 
förvärvas till industri- och handelsrörelsen är utgångspunkten också att det förvärvade bolaget antingen skall 
passa in i ett befintligt affärsområde, eller skall ha förutsättningar att inom en rimlig tidsperiod utvecklas till ett 
eget affärsområde.  
 
Avseende börsportföljen är målet att investera i sådana bolag som långsiktigt bedöms ha de bästa 
förutsättningarna för tillväxt och god lönsamhet. Ägandet skall uppgå till minst 10 procent av rösterna för att 
kunna agera som aktiv ägare. 
 
Det nya bolagets gräns för skuldsättning för den helägda rörelsen är att nettoskuldsättningen inte skall överstiga 
2,5 x EBITDA (mätt som genomsnitt över 3 års historisk intjäning). Börsportföljen bör under normala 
omständigheter vara belånad till maximalt 10 procent av börsportföljens marknadsvärde. 
 

                                                           
5 Per 31 december 2010 och baserat på mittpunkten i de av Latour rapporterade intervallen för substansvärdet. 



Det nya bolagets börsportfölj 
Nedan redovisas det nya bolagets börsportfölj per 31 december 2010. 
 
Börsportfölj i det nya bolaget 

       

  Latour SäkI Det nya bolaget 

 Kapitalandel,  
% 

Röstandel,  
% 

Kapitalandel,  
% 

Röstandel,  
% 

Kapitalandel,  
% 

Röstandel,  
% 

Assa Abloy 7,0% 16,1% 2,6% 13,6% 9,6% 29,7% 

Fagerhult 32,6% 32,6% 15,1% 15,1% 47,6% 47,6% 

HMS Networks 16,6% 16,6% 0,0% 0,0% 16,6% 16,6% 

Loomis 7,4% 12,1% 2,9% 17,0% 10,3% 29,2% 

Nederman 27,1% 27,1% 0,0% 0,0% 27,1% 27,1% 

Niscayah Group 7,7% 12,3% 3,6% 17,5% 11,3% 29,9% 

Nobia 0,0% 0,0% 13,2% 13,2% 13,2% 13,2% 

Securitas 7,4% 12,1% 3,5% 17,4% 10,9% 29,6% 

Sweco 31,9% 22,8% 0,0% 0,0% 31,9% 22,8% 

 



Det nya bolagets substansvärde 
Nedan redogörs för substansvärdet i det nya bolaget per 31 december 2010. 
 
Substansvärde i det nya bolaget  

Belopp i Mkr    

 Latour SäkI Det nya bolaget 

Onoterade innehav 
Helägda rörelser 

 
  

Hultafors Group 1 716–2 145 - 1 716–2 145 

Latour Industries    

– Verkstadsteknik 2 281–3 111 - 2 281–3 111 

– Maskinhandel/Maskintillbehör 409–572 - 409–572 

Specma Group    

– Autotube6 143–214 - 143–214 

– Specma Hydraulic 636–848 - 636–848 

Swegon 3 459–4 381 - 3 459–4 381 

Delägda rörelser 
Academic Work (20,0 procent) 
Oxeon (31,6 procent) 

- 
32 

260 
- 

260 
32 

Summa, onoterade rörelser 8 676–11 303 260 8 936–11 563 

    

Börsportfölj    

Assa Abloy 4 879 1 785 6 664 

Fagerhult 657 305 962 

HMS Networks 199 - 199 

Loomis 544 214 758 

Nederman 309 - 309 

Niscayah Group 385 180 565 

Nobia - 1 326 1 326 

Securitas 2 131 994 3 125 

Sweco 1 682 - 1 682 

Summa, börsportfölj 10 786 4 804 15 590 

    

Övriga tillgångar 45 0 45 

Koncernens nettolåneskuld -285 -322 -607 

Summa, substansvärde 19 222–21 849 4 742 23 964–26 591 

    

Utestående aktier (st) 131 000 000 50 000 000 159 500 000 

Substansvärde per aktie, 31 december 2010 147–167 95 150–167 
 

                                                           
6 Sedan den 31 december 2010 har Autotube avyttrats. 



Organisation och bolagsnamn 
Moderbolaget i koncernen kommer att bli Latour som har sitt säte i Göteborg. Det nya bolagets namn föreslås 
fortsatt vara Investmentaktiebolaget Latour (publ). 
 
Latours valberedning återkommer i samband med kallelsen till årsstämman med förslag till styrelse efter 
samgåendet. 
 
Nuvarande VD för Latour, Jan Svensson, avses kvarstå som VD och Ekonomi- och finansdirektör kommer även 
framdeles att vara Anders Mörck. 
 
Med hänsyn till den lagstadgade tiden för underrättelse till och kallelse på borgenärer förväntas fusionen att vara 
genomförd tidigast i början av juli 2011. Fram till dess kommer Latour och SäkI att verka som två självständiga 
noterade bolag under nuvarande ledningar och styrelser. 
 

Ägarstruktur proforma 
Ägarstrukturerna nedan för Latour och SäkI baseras på uppgifter från SIS Ägarservice per 31 december 2010 
och har justerats med hänsyn till känd information. Antalet aktier är baserat på det antal utestående aktier som 
respektive bolag har rapporterat per 28 februari 2011. 
 
Samgåendet stöds av bolagens större aktieägare Gustaf Douglas med familj och bolag, familjen Palmstierna och 
Bertil Svensson med familj och stiftelse, vilka tillsammans innehar cirka 81,0 procent av kapitalet och cirka 88,8 
procent av rösterna i Latour respektive cirka 88,5 procent av kapitalet och rösterna i SäkI. 
 
Ägarstruktur i det nya bolaget 

    
 Aktier i Latour Aktier i SäkI Aktier i det nya bolaget 

 Kapitalandel,  
% 

Röstandel,  
% 

Kapitalandel,  
% 

Röstandel,  
% 

Kapitalandel,  
% 

Röstandel,  
% 

Gustaf Douglas med 
familj och bolag 

77,1% 79,9% 79,9% 79,9% 77,6% 79,9% 

Familjen Palmstierna 1,9% 7,8% 8,5% 8,5% 3,1% 7,9% 

Bertil Svensson med 
familj och stiftelse 

2,0% 1,1% 0,1% 0,1% 1,6% 1,0% 

SEB fonder 1,7% 0,9% 0,0% 0,0% 1,4% 0,8% 

Swedbank Robur fonder 0,9% 0,5% 0,0% 0,0% 0,8% 0,5% 

Didner & Gerge fonder 0,4% 0,2% 1,0% 1,0% 0,5% 0,3% 

SHB fonder 0,6% 0,3% 0,1% 0,1% 0,5% 0,3% 

Odin fonder 0,5% 0,3% 0,0% 0,0% 0,4% 0,3% 

Falk-Petersen Kerstin 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 

Fjärde AP-fonden 0,4% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 

10 största ägarna i det 
nya företaget 

85,7% 91,5% 89,7% 89,7% 86,4% 91,3% 

Övriga aktieägare 14,3% 8,5% 10,3% 10,3% 13,6% 8,7% 

Totalt 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 
 
 
 
 
 
 



Val av metod för samgående 
Styrelserna för Latour och SäkI anser att samgåendet skall genomföras som en legal fusion av bolagen, varvid 
båda bolagens aktieägare ges möjlighet att godkänna samgåendet på bolagsstämma i respektive bolag. 
Styrelserna anser att en fusion är ett lämpligt sätt för två bolag att gå samman när avsikten, som i detta fall, är att 
villkoren för samgåendet generellt sett inte skall innebära någon värdeöverföring från det ena bolaget till det 
andra bolaget eller mellan bolagens aktieägargrupper. Båda styrelserna deltar aktivt i arbetet med fusionen. 
 
Fusionen genomförs med Latour som övertagande bolag varvid SäkI kommer att uppgå i Latour. 
 

Utbytesrelation 
Aktier i SäkI kommer att ersättas med aktier i Latour. Varje aktie i SäkI kommer att ersättas med 0,57 nya aktier 
av serie B i Latour. En aktieägare i SäkI som innehar 100 aktier erhåller sålunda 57 nya aktier av serie B i 
Latour. 
 
Latours aktiekapital, som uppgår till cirka 110 miljoner kronor, kommer efter fusionen att öka med cirka 24 
miljoner kronor till cirka 133 miljoner kronor genom en emission av 28 500 000 nya aktier av serie B. 
 
Antal aktier i Latour efter fusionen framgår i tabellen nedan. 
 
Antal aktier i Latour före och efter fusionen 

    
  A-aktier B-aktier Totalt 

Antal aktier i Latour7 12 084 160 118 915 840 131 000 000 

Nyemitterade aktier i Latour (0,57 nya aktier i Latour för varje aktie i SäkI)8 0 28 500 000 28 500 000 

Totalt 12 084 160 147 415 840  159 500 000 

 

Metod för fastställande av utbytesrelation 
Vid bestämmandet av en skälig utbytesrelation för såväl Latours som SäkIs aktieägare, har styrelserna för de 
båda bolagen beaktat flera faktorer. Styrelserna har primärt beaktat substansvärdena för Latour och SäkI 
beräknade enligt bolagens normala metoder för detta (värderingar av de underliggande portföljbolagen baserat på 
börskurser för de noterade portföljbolagen och jämförande värderingsansatser för de onoterade portföljbolagen, 
värderingar av andra tillgångar samt tillgänglig nettokassa i respektive koncern), samt börskurserna för Latour 
och SäkI. Styrelserna har även som stöd för sina respektive bedömningar avseende substansvärdet låtit värdera 
bolagens tillgångar genom bland annat diskonterade kassaflödesanalyser, avkastningsvärderingar och 
jämförande värderingsansatser avseende de onoterade portföljbolagen. Utbytesrelationen har justerats för att 
beakta föreslagen utdelning i Latour om 3,75 kronor per aktie och i SäkI om 3,00 kronor per aktie.  
 
Styrelserna för Latour och SäkI anser att fusionen är till fördel för respektive bolag och dess aktieägare. Båda 
styrelserna anser även att utbytesrelationen är skälig och denna uppfattning stöds av s.k. Fairness Opinions 
inhämtade från finansiella experter. 
 
Latours styrelse har inhämtat en s.k. Fairness Opinion beträffande utbytesrelationen från SEB Enskilda och 
SäkIs styrelse har inhämtat ett motsvarande utlåtande från Handelsbanken Capital Markets. I sitt utlåtande till 
Latours styrelse anger SEB Enskilda att utbytesrelationen är skälig från en finansiell utgångspunkt för Latours 
aktieägare. Handelsbanken Capital Markets anger i sitt utlåtande till SäkIs styrelse att utbytesrelationen är skälig 
från en finansiell utgångspunkt för SäkIs aktieägare. 
 
Ubytsrelationen medför ingen materiell värdeöverföring mellan aktieägargrupperna baserat på uppskattade 
substansvärden i Latour och SäkI. Baserat på den genomsnittliga volymviktade aktiekursen under de 10 senaste 
handelsdagarna i Latour innebär utbytesrelationen en premie om 3,4 procent mot den volymviktade 
genomsnittliga aktiekursen för de 10 senaste handelsdagarna i SäkI. Baserat på den senast betalda aktiekursen i 
Latour innebär utbytesrelationen en rabatt om 1,6 procent mot den senaste betalda aktiekursen i SäkI.9 
                                                           
7 Inkluderar ej återköpta aktier. 
8 Det totala värdet på de emitterade aktierna i Latour uppgår, baserat på den genomsnittliga volymviktade aktiekursen under de 10 senaste 
handelsdagarna i Latour, till 3 783 miljoner kronor. 
9 I beräkningarna av premie och rabatt baserat på aktiekurser och substansvärde har justerats för föreslagen utdelning i Latour om 3,75 kronor 
per aktie och i SäkI om 3,00 kronor per aktie. 



Åtaganden för perioden före fusionen10 
Latour och SäkI har åtagit sig att, fram till den dag då fusionen registreras hos Bolagsverket, fortsätta bedriva 
sina respektive verksamheter på sedvanligt sätt. Vidare har Latour och SäkI åtagit sig att inte utan föregående 
skriftligt medgivande från den andra parten: 
 

a) betala utdelning eller göra någon annan värdeöverföring till aktieägare utöver de föreslagna 
kontantutdelningarna till Latours och SäkIs aktieägare om 3,75 kronor per aktie respektive 3,00 
kronor per aktie, motsvarande sammanlagt cirka 491,3 miljoner kronor respektive 150,0 miljoner 
kronor; 

b) emittera aktier eller andra värdepapper (med undantag för nyemitterade aktier som skall utgöra 
fusionsvederlag); 

c) förvärva, avyttra eller avtala om att förvärva eller avyttra betydande aktieinnehav, verksamheter 
eller tillgångar; eller  

d) ingå eller ändra betydande avtal eller andra överenskommelser eller uppta nya betydande lån, 
utöver vad som faller inom respektive bolags normala affärsverksamhet. 

 
Parterna har också förbundit sig att vidta samtliga nödvändiga åtgärder som krävs för att fullfölja samgåendet på 
de villkor som angetts ovan. 
 

Villkor för fusionen 
Genomförandet av fusionen villkoras av: 
 

1. att bolagsstämma i Latour godkänner fusionsplanen, godkänner styrelsens beslut om emission av 
de aktier som utgör fusionsvederlag, beslutar om de ändringar av bolagsordningen som erfordras 
för genomförande av fusionen samt beslutar om att välja ny styrelse; 

2. att bolagsstämma i SäkI godkänner fusionsplanen; 
3. att alla tillstånd och godkännanden av myndigheter som är nödvändiga för fusionen har erhållits på 

villkor som är acceptabla för Latour och SäkI, enligt respektive styrelses bedömning; 
4. att fusionen inte helt eller delvis omöjliggörs eller väsentligen försvåras på grund av lagar, 

domstolsbeslut, myndighetsbeslut eller liknande; och 
5. att varken Latour eller SäkI brutit mot sina åtaganden enligt (a) och (b) ovan före den dag då 

fusionen registreras hos Bolagsverket, och att varken Latour eller SäkI brutit mot sina åtaganden 
enligt (c) och (d) ovan före den dag då fusionen registreras hos Bolagsverket på ett sådant sätt att 
det väsentlig har påverkat fusionen, eller den nya koncernen, på ett negativt sätt. 

 

Bolagsstämmor och genomförande av fusionen 
Slutliga godkännanden av fusionsplanen kräver två tredjedelars majoritet av såväl de avgivna rösterna som de 
aktier som är företrädda vid årsstämmor i Latour och SäkI. Årsstämman i Latour kommer att hållas den 12 maj 
2011 och årsstämman i SäkI kommer att hållas den 9 maj 2011. Latours årsstämma kommer också att besluta om 
emission av fusionsvederlaget, val av ny styrelse samt erforderliga ändringar av bolagsordningen. 
 
Sedan de två bolagsstämmorna har godkänt fusionsplanen följer enligt aktiebolagslagen vissa 
borgenärsrelaterade förfaranden. Fusionsförfarandet beräknas vara avslutat tidigast i början av juli 2011. Efter att 
fusionen registrerats hos Bolagsverket erhåller SäkIs aktieägare utan åtgärd nyemitterade aktier i Latour. Detta 
innebär att SäkI-aktierna kommer att vara noterade fram till dess att fusionen registrerats. Därefter byts SäkI-
aktierna mot nya aktier i Latour och SäkI-aktien avnoteras. 
 
SäkI kommer att upplösas och dess tillgångar och skulder att övergå till Latour i och med att Bolagsverket 
slutligt registrerar fusionen. Detta beräknas ske tidigast i början av juli 2011. Bolagen kommer att i så god tid 
som möjligt offentliggöra vilken dag Bolagsverket förväntas registrera fusionen. 
 
Sista dag för handel med aktierna i SäkI på NASDAQ OMX Stockholm, Mid Cap förväntas bli den dag som 
infaller tre handelsdagar före Bolagsverkets registrering av fusionen och första dag för handel med de Latour-
aktier som lämnas som fusionsvederlag beräknas bli handelsdagen efter att fusionen har registrerats. 
 

                                                           
10 Såvitt avser punkt (c) och (d) menas med “betydande” att det aktuella avtalet, tillgången eller motsvarande har ett värde om minst 500 
miljoner kronor för Latour och minst 200 miljoner kronor för SäkI. 



Av registreringstekniska skäl kommer SäkIs aktieägare att vara förhindrade att handla med sina aktier under 
några handelsdagar då utbytet av aktier i SäkI till aktier i Latour genomförs. 
 
De nya aktier i Latour som utges som fusionsvederlag skall medföra rätt till utdelning första gången från och 
med den avstämningsdag som infaller efter registreringen av fusionen hos Bolagsverket. 

Information till aktieägare och fusionsplan 
Latours och SäkIs styrelser har upprättat en gemensam fusionsplan som revisorerna i de båda bolagen har 
granskat och yttrat sig om i enlighet med aktiebolagslagen. Fusionsplanen innehåller bland annat en redogörelse 
beträffande fusionens lämplighet för bolagen samt för hur fusionsvederlaget har bestämts. Kopior av 
fusionsplanen med bilagor och revisorernas yttranden hålls tillgängliga hos bolagen från och med den 7 april 
2011, och kan från den tidpunkten kostnadsfritt erhållas från Latour, telefon +46 (0)31 89 17 90 respektive från 
SäkI, telefon +46 (0)8 679 56 00. Handlingarna kommer också att finnas tillgängliga på bolagens hemsidor: 
www.latour.se respektive www.saeki.se. 
 
Omkring två veckor före årsstämmorna i Latour och SäkI kommer ett informationsdokument att finnas 
tillgängligt för aktieägarna i Latour och SäkI. Detta dokument upprättas av de båda styrelserna gemensamt. 
Dokumentet är avsett som beslutsunderlag för aktieägarna i Latour och SäkI inför de årsstämmor som skall 
besluta i frågan om godkännande av fusionsplanen. 

Rådgivare 
SEB Enskilda är finansiell rådgivare till styrelserna för Latour och SäkI. Styrelserna har inhämtat s.k. Fairness 
Opinions från SEB Enskilda respektive Handelsbanken Capital Markets. White & Case är juridisk rådgivare till 
styrelserna för Latour och SäkI. 
 

Preliminär tidsplan 
7 april 2011 Fusionsplanen kungörs och hålls tillgänglig för bolagens aktieägare 
  

21 april 2011 Offentliggörande av informationsdokumentet 
  

9 maj 2011 Årsstämma i SäkI 
  

12 maj 2011 Årsstämma i Latour 
  

Början av juli 2011 Bolagsverket registrerar fusionen 

 

Inbjudan till telefonkonferens 
En telefonkonferens där samgåendet presenteras för analytiker och media kommer att äga rum idag, den 
17 mars 2011, kl 10:00 på telefonnummer +46 (0)8 505 598 53. Vid telefonkonferensen deltar Jan Svensson, 
Anders Mörck, Mariana Burenstam Linder och Gustaf Douglas. 
 
 
Göteborg den 17 mars 2011    Stockholm den 17 mars 2011 
 
Investmentaktiebolaget Latour (publ)   SäkI AB (publ) 
Styrelsen     Styrelsen 
 
Fredrik Palmstierna och Carl Douglas är styrelseledamöter i både Latour och SäkI och har således på grund av 
intressekonflikt inte deltagit i styrelsernas behandling av fusionen. De har dock båda uttryckt sitt fulla stöd för 
samgåendet. 
 
För ytterligare information kontakta: 
Jan Svensson, VD i Latour    tel +46 (0)70 577 16 40 
Mariana Burenstam Linder, styrelseledamot i SäkI  tel +46 (0)70 595 22 50 
Gustaf Douglas, huvudägare    tel +46 (0)8 679 56 00 
 
 
Informationen är sådan som Latour och SäkI skall offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden 
och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 17 mars 
2011 kl. 08:30. 



VIKTIG INFORMATION: 
Inga Latour-aktier har registrerats och kommer inte heller att registreras enligt den amerikanska Securities Act 
från 1933, i gällande lydelse, ("Securities Act") eller därtill hörande relevanta värdepapperslagar och 
bestämmelser i någon stat eller annan jurisdiktion i USA. Varken U.S Securities and Exchange Commission eller 
motsvarande myndighet på delstatsnivå har godkänt Latour-aktier eller fastställt om detta dokument är korrekt 
eller fullständigt. Varje framställande om motsatsen kan vara ett brott i USA. Latour-aktier kommer att erbjudas 
innehavare med hemvist i USA endast när detta är förenligt med undantag från registreringskraven i Securities 
Act. Latour-aktier får inte erbjudas eller avyttras i USA förutom när detta är förenligt med undantag från 
Securities Act eller genom en transaktion som inte omfattas av kraven på registrering enligt Securities Act eller 
någon annan värdepapperslagstiftning på federal eller delstatlig nivå. 
 
Den föreslagna fusionen omfattar värdepapper i ett annat land än USA och omfattas av andra regler för 
offentliggörande av information än de lagar och regler som gäller i USA. 
 
Det kan vara svårt att genomdriva rättigheter och krav enligt amerikanska federala värdepapperslagar då 
emittenten är hemmahörande i ett annat land än USA och samtliga eller några av emittentens anställda och 
styrelseledamöter har hemvist i ett annat land än USA. Det är inte säkert att en amerikansk domstol är behörig 
att pröva en stämningsansökan om brott mot amerikanska värdepapperslagar som är riktad mot ett utländskt 
bolag eller dess styrelseledamöter. Av verkställighetsmässiga skäl kan det vara svårt att förmå ett utländskt 
bolag och dess närstående bolag att acceptera en dom från en amerikansk domstol. 
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